
IFPr 
N° 

ess A?rn8N9 

Cãmera Municipal de /Aça 
CNPJ: 12.143.,acto/non1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Câmara Municipal de Açailândia 
Câmara Municipal de Açailândia 

Pregão Eletrônico - 01212023 

Resultado da Homologação 

0001 - "Coffee Break Tipo I - 
A gua mineral, cappuccino, cate , cha em sache , suco de frutas (2 tipos), refrigerante normal e zero (2 tipos) e 10 (d 
variedade de salgados, bolos doces (2 tipo), bolo salgado (2 tipos), pa es, sanduí ches, canape s, 2 tipo de pate s, 4 bp 
frescas fatiada — (mama o, meia o, melancia, laranja, uva, banana), ou salada de frutas." - UND - Valor Referencia: 52 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situa 

UP SOLUCOES E INCORPORACOES UND 
LTDA 

280 Serviço /3 58 20.602.40 Homologado em 
17/01/2024 10:07: 
Por: FELIBERG M 
SOUSA 

0002 - "Coffee Break Tipo II - 
Cafe , cha , a gua mineral com ga s e sem ga s, chocolate quente ou frio, 3 tipo de suco natural (laranja, abacaxi, caju, caia , 
hauri, ~anula , acerola, manga, goiaba), salada de frutas, rajuí na, 5 tipos de salgados fritos (pastel; coxinha; guibe, rissoles, 
queijo, croquete, canudinho, outros), 5 tipos de salgados de forno (pastel, empadinha e outros) 3 tipo de refrigerante sendo 1 tipo 
zero, 3 tipos de biscoitos finos (salgados e doces), mini pa o de queijo ou esfiha, mini pa o (batata, franca s, leite) torradas, 
trança de carne de sol ou queijo, 2 tipos de folhados (frango, queijo, presunto), 2 tipos de mini sanduiches (presunto queijo, peito 
de peru), 3 tipos de mini quiches, 3 tipos de bolos doces (laranja, chocolate, mesclado, milho, macaxeira), bolo de sal, geleia, 2 
tipos de pate s (presunto, berinjela, frango, tomate seco, atum, etc)." - UND - Valor Referência: 77,33 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

UP SOLUCOES E INCORPORACOES UND 280 Serviço 76 /0 21.4 /6 00 Homologado em 
LTDA 17/01/2024 10:07:17 

Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0003 - "Café da manhã - 
Cate , Leite, cha , a gua mineral com ga s e sem ga s, chocolate quente e frio, 3 tipos de suco natural (laranja, abacaxi, caju, caia 
, bacuri, maracuja , acerola, manga, goiaba), salada de frutas, cajui na, bolo frito, beiju, cuscuz, pa o de queijo, 3 tipos de 
salgados de forno (pastel, empadinha e outros), 3 tipos de pa o variado, 3 tipos de biscoitos finos (salgados e doces), mini pa o 
de queijo ou esfiha, torradas, 2 tipos de folhados (frango, queijo, presunto), 2 tipos de mini sanduiches (presunto queijo, peito de 
peru), 3 tipos de mini quiches, 3 tipos de bolos doces (laranja, chocolate, mesclado, milho, macaxeira), 2 tipos de bolo de sal, 
geleia, 2 tipos de pate s (presunto, berinjela, frango, tomate seco, atum, etc.)" - UND - Valor Referência: 83,60 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

UP SOLUCOES E INCORPORACOES UND 
LTDA 

300 Serviço 77 30 23.190.00 Homologado em 
17/01/2024 10:07:17 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0004 - "KIT lanche - 
a) 1 (uma) banana ou 1 (uma) maça b) 1 (um) sanduiche de pa o de forma, tamanho tradicional, com fatia de queijo mussarela e 
fatia de presunto, uma rodela de tomate, 1 folha de alface 1 sache de maionese e um sache de ketchup ou 1 (um) cachorro 
quente contendo: salsicha, carne moi da, milho verde, 1 sache de maionese e um sache de ketchup c) 1 guardanapo d) todos os 
produtos em embalagem apropriada (ver modelo anexo) e identificada com o nome do produto, data da fabricaoa o e tempo de 
validade. 1 refrigerante em lata" - UND - Valor Referência: 62,77 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

UP SOLUCOES E INCORPORACOES UNO 300 Serviço 62.20 18.660.00 Homologado em 
LTDA 17/01/2024 10:07:17 

Por. FELIBERG MELO 
SOUSA 

0005 - BUFFET ALMOÇO/JANTAR: SEVIÇO DE BUFFET TIPO AMERICANO com três tipos de entrada, dois tipos de arroz, 
acompanhamento (farofas, purês, etc.). Carne branca, carne vermelha, um tipo de massa, dois tipos de suco natural, que atenda 
ao quantitativo de pessoas, UND Valor Referência: 93,83 
Fornecedor Modelo Quantidade 

ur SOLJCOLS L INCORPOPACOES UNO 400 Sorricó 
LTDA 

Valor Final 

21.20 

Valor Total Situação 

36.760,00 
17/01/2024 1007:17 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0006 - Serviço de fornecimento de refeições prontas tipo marmitex, em embalagem apropriada, não inferior n°9 — deverá ser 

porto! rie A autenticidade do documento pode ser verificada no sue https://validaarquivo.portaidecompraspublicas.contbr 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Porta! de Compras Públicas em 18/01.2024 as 18:25:16. 

PUBLICAS Código verificador: 7C6FFC 



Folha N'  Verp 
ProcesV Adrii NcOé:1 La-; 

Carrera Municipal de Acailandi 

CNPJ: 12.1 43.4147'n eni

oferecido: arroz, feijão, salada, dois tipos de acompanhamento (macarrão, legumes cozidos ou refogados, purês, farofas, etc) e 
carnes - UND - Valor Referência: 24,00 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

UP SOLUCOES E INCORPORACOES UNO 200 Serviço 23 75 4.750,00 Homologado em 

LTDA 17/01/2024 10:07:17 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0007- Almoço/jantar TIPO I - 2 tipos de arroz, 2 tipos de salada (1 crua e uma cozida) dois tipos de carne (file e frango). Molho 
para salada, 1 tipo de massa (lasanha, canelone, nhoque, rondele, talharim, conchiglione)Farofa, opça o de prato vegetariano - 
UND - Valor Referência: 108,95 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

UF SOLUCOES E INCORPORACOES UNO i 50 Servi u 03.17; :5,475,33 HOnloluyadu eill 
LTDA 17/01/2024 10:07:17 

Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0008 - Almoço/jantar TIPO ii - 2 tipos de arroz, salada crua com alface americana, acelga, tomate, palmito, manga, abacaxi, 
cenoura, Salpica o (maça , passas, batata palha, azeitona, cebola, pimento es colorido, frango defumado - UND - Valor 
Referência: 112,18 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

UP SOLUCOES E INCORPORACOES UND 
LTDA 

150 Serviço 111 75 15.762.50 Homologado em 
17/01/2024 10:07:17 
Por. FELIBERG MELO 
SOUSA 

0009 - Salgados Variados - UND - Valor Referência: 93,67 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

UP SOLUCOES E INCORPORACOES UND 
LTDA 

500 Cento 89.20 44.600.00 Homologado em 
17/01/2024 10:07:17 
Por. FELIBERG MELO 
SOUSA 

0010 - Bolos Variados entre doces e saldados, com tamanho para 50 oessoas. - UND - Valor Referência: 89,87 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

1,6 SOLUCOES E INCORPORACOES UNO 
TOA 

150 jr0dace 0605 3.357 50 

Situação 

Homologado em 
17/01/2024 10:07:17 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0011 - Tortas Variadas entre doces e salgados. com tamanho para 50 pessoas. - UND - Valor Referência: 101.42 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

UP SOLUCOES E INCORPORACOES UND 150 Unidace 42.90 13.935.00 Homologado em 
LTDA 17/01/2024 10:07:17 

Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0012 - Locação de espaço por turno: Espaço Físico fora da Câmara Municipal de Açailândia- Espaço pro orlo do buffet — 
Contratado (serviços vinculados) alimentaça o e bebidas. Devera o espaço haver salas de ar condicionado, espaço adequado 
(ate 500 pessoas). - UND - Valor Referência: 31.392,62 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

UP SOLUCOES E INCORPORACOES UNO 2 Ser, ça 25.200,00 58.400.00 Homologado em 
LTDA 17/01,12024 100717 

Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

0013 - Locação de espaço por turno: Espaço Fr sico fora da Câmara Municipal de Açailândia- Espaço pro prio do buffet — 
Contratado (serviços vinculados) alimentaça o e bebidas. Devera o espaço haver saias de ar condicionado, espaço adequado 
(ate 500 pessoas). 
COTA RESERVADA - Locação de espaço - Valor Referência: 31.392,62 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Finai Valor Total Situação 

TELES E LIMA ALIMENTACAO LTDA Locação de espaço 1 Serv,ço 30.090,00 30,090 00 Homologado em 
17/01/2024 10:07:17 
Por: FELIBERG MELO 
SOUSA 

pOrtol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2024 as 18:25:16. 

PUBLICAS C‘idigo velifiçadur. 7CGFEC 



Folha NI' 
Processo Adrn N°0-£,.(4)2,4? 

Câmara Municipal de Acailandia 
CNPJ: 12.143.4471 eni 

FFLIBER 

Autond 

portal ir A autenticidade do documento pode ser venficada no sÉte https:tivahdaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
_COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas ore 18/01/2024 às 18:2516. 
UM PUBLICAS Código verificador. 7CGFFC 



Folha N°
Processo 

Camara Municipal de Acailandia 
CNPJ: 12.1.13.442/9001-76 

06 - 06 - 81 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

CNPJ: 12.143.442/0001-76 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2023 

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação 
na linitaçãn na mo1alId2rip PrpgAn FlptrAnino n° 017/907R P dP arnrrin com n qugi disnõe 
o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 
objeto do presente processo IlUitatÓ110 as empresas: TELES E LIMA ALIMENTACAO 
LTDA inscrito no CNPJ n° 30.512.171/0001-60, vencedora, com proposta apresentada 
no valor total R$ 30.090,00 (trinta mil e noventa reais), UP SOLUCOES E 
INCORPORACOES LTDA inscrito no CNP..I n° 0 52,257.069/0001 -07, vencedora, com 
proposta apresentada no valor total R$ 287.958,40 (duzentos e oitenta e sete mil 
novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos). Considerando que o 
critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, 
Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. 

Feilberg elo 
Presidente d Câm 

CNPJ: 12.143.442/0001-76 - RIJA CEARA, 662 - CENTRO - CEP: 65930-000 
AÇAILÂNDIA/MA -TELEFONE: (99) 3538-1487 

Pagina 1 de 1 



ESTAN 00 MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA 

fllAplflflrlplltl p-runN ̂ rn 
Qumw7,1A§Yinefe.g,MV,Mpli2tClbgirmg, 

taI•CÁuupcaw.-Ãe 
X 

Índice 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 2 

2 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008/2023 2 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2023 2 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 010/2023 2 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°011/2023 2 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2023 3 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 013/2023 3 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 015/2023 3 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 018/2023 3 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 021/2023  4 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Folha N°  0 2 88 
Processo Adm N° (:)~ 

Câmera Municipal de Acailan,
CNPJ: i2 1.13 s.a9rrx~ - 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°22002, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. 

PrIr4
Página 1/5 



• 

• 

,DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Folha N°  â g 
f"\ ecresoglim kl°

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 008/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 008/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico if 008/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso W da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório à empresa: 

MIL VOLTS PECAS LTDA inscrito no CNPJ n° o 

03.439.423/0001-09, vencedora, com proposta apresentada 

no valor total R$ 303.158,41 (trezentos e três mil cento e 

cinquenta e oito reais e quarenta e um 

centavos).Considerando que o critério de julgamento foi 

por Menor Preço por item. Câmara Municipal de 

Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. 

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: bv6ha7iiu020240117110108 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N°009/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.' 009/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°009/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório às empresas: 

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA, inscrita 

no CNPJ n°28.929.699/0001-98, vencedora dos itens 04,05 

com proposta apresentada no valor total de R$ 6.371,32 ( 

seis mil trezentos e setenta e um reais e trinta e dois 

centavos), GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 

04.714.931/0001-02, vencedora do itens 01,02,03 e 06, com 

CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 17 deJaneirp de 2024 ANO: 7 I N2 710 

ISSN 2764-3123 

Câmara Municipal de Acailandia 
CNPJ: 12.143.442/0001-76 

proposta apresentada no valor total de R$ 69.527,32 ( 

sessenta e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e 

dois centavos).Considerando que o critério de julgamento 

foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de 

Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. 

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEI RA 

Código identificador: rv3jrp7y5yrn20240117110145 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 010/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N" 010/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 010/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório à empresa: GGT - 

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ tf 

04.714.931/0001-02, vencedora de todos os itens, com 

proposta apresentada no valor total de RS 252.804,48 

(duzentos c cinquenta c dois mil oitocentos c quatro reais c 

quarenta e oito centavos).Considerando que o critério de 

julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara 

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de 

janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente 

da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: t1omwma9ff20240117110123 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 011/2023 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 01 1/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°011/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório a empresa: GGT - 

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ no 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo. em conformidade com a 
Medida Provisória N°2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 2/5 



CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 7 1 N2 710 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Folha N° _ ISSN 7764-3123 

r% —manos ei 0 1(111)13., 

• 

04.714.931/0001-02, vencedora De todos os itens, com 

proposta apresentada no valor total de R$ 123.308,85 

(cento e vinte e três mil trezentos e oito reais e oitenta e 

cinco centavos).Considerando que o critério de julgamento 

foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de 

Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. 

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: vcmojd3upq20240117110142 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N" 012/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 012/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°012/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório as empresas: TELES 

E LIMA ALIMENTACAO LTDA inscrito no CNPJ n° 

30.512.171/0001-60, vencedora, com proposta apresentada 

no valor total R$ 30.090,00 (trinta mil c noventa reais), UP 

SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA inscrito no 

CNPJ n° o 52.257.069/0001-07, vencedora, com proposta 

apresentada no valor total R$ 287.958,40 (duzentos e 

oitenta e sete mil novecentos e cinquenta e oito reais e 

quarenta centavos). Considerando que o critério de 

julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara 

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de 

janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente 

da Câmara Municipal. 

Publicado por. RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador qduOlxrisis20240117 10159 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N" 013/2023 

TERMO DE I IOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 013/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°013/2023 e de 

Câmara Municipal de Açailandia 
CNPJ: 12.143.442/0001-76 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório a empresa: 

GRAFICA E EDITORA BRASIL EIREL inscrito no CNPJ 

n° 00.732.085/0001- 00, vencedora, com proposta 

apresentada no valor total R$ 126.235,20 (Cento e vinte e 

seis mil duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos). 

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor 

Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado 

do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg 

Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: uxbwovt166h20240117110143 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 015/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 015/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2023 e de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 c suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório a empresa: 

CASTELINHO COMBUSTIVEIS LIDA, inscrita no 

CNPJ n° 02.409.782/0001-42, vencedor com proposta 

apresentada no valor total de R$ 153.450,00 (cento e 

cinquenta três mil quatrocentos e cinquenta reais). 

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor 

Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado 

do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg 

Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: vv0z55aa220240117 I 10134 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 018/2023 

TERMO DE I IOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 018/2023 O Presidente da 

\Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°018/2023 e de 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001. garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Pagina 3/5 



CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 7 1 N2 710 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

• 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório a empresa: CINCO 

CONCEPT LTDA inscrito no CNPJ n" 

49.700.921/0001-56, vencedora, com proposta apresentada 

no valor total R$ 349.550,00 (trezentos e quarenta e nove 

mil quinhentos e cinquenta reais). Considerando que o 

critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 

17 de janeiro de 2024. Fcliberg Melo Sousa 

Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: Ojiefff5g20240117110113 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 021/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 021/2023 O Presidente da 

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

informações constantes no termo de adjudicação da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°021/2023 c de 

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 

objeto do presente processo licitatório a empresa: 

CONSTRUTORA TRIANGULAR LIDA inscrito no 

CNPJ n" 07.424.217/0001- 78, vencedora, com a proposta 

apresentada no valor total R$ 277.200,00 (duzentos e 

setenta c sete mil duzentos reais).Considerando que o 

critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 

41110 Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 

17 de janeiro de 2024: Feliberg Melo Sousa 

Presidente da Câmara Municipal. 

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO 

PREGOEIRA 

Código identificador: twp6mqmre64202401171 10 I 00 

Folha NP 
Processo Acirn 

91 
Câmera 7iunicipal de Acailandia 

CNPJ: 12.143.442/0001-76 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 4/5 



CÂMARA MUNICIPAL 
DE AÇAILANDIA - MA Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 71 N2 710 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3123 

Estado do Maranhão 
Câmara Municipal de Açailândia 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PROCURADORIA GERAL 
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA 

Cep: 65930-000 

FELIBERG MELO DE SOUSA 
PRESIDENTE 

RICARDO MELO E SILVA 
PROCURADOR (A) GERAL 

Folha N° 
Processo Adrn N° 

q.2) 
Câmara kinicipat de Acailandia 

CNPJ: 12.143.44219001-76 

Informações: ascomgcmacailandia.ma.gov.br 

/C=BR/0=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC 
CERTIFICA MINAS v5/0U=37767890000171/0U= 
Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE 
ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 
Data: 17/01/2024 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°2.200.2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 5/5 


